
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН» 

МБОУ «СОВЕТСКАЯ СОШ им.Ш.Т.АМАЧИЕВА» 

368032, с. Советское, ул. Школьная 14, e-mail: sovetskoe.school@yandex.ru 

25..08.2020г. № 3 9 

ПРИКАЗ 

Об организации ежедневных входных фильтров при входе в школу 

В целях предупреждения распространения коронавирусной инфекции, принятия необходимых 
организационно-распорядительных мер, во исполнение санитарно-эпидемиологических правил 

СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно эпидемиологические требования к устройству, содержанию и 
организации работы образовательных организаций и других объектов социальной 

инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной 
инфекции» и в целях предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции 

Приказываю: 
1. Организовать ежедневно по сменам «входной фильтр» при входе в школу с обязательной 

термометрией бесконтактными термометрами с целью выявления и недопущения лиц с 
признаками респираторных заболеваний с использованием всех входов в школу и 
недопущением скопления обучающихся при входе. 

2. Обеспечить незамедлительную изоляцию обучающихся и работников школы с 
признаками респираторных заболеваний, до прихода родителей обучающихся или 
приезда бригады скорой помощи. 

3. Сведения о лицах отстраненных и не допущенных к образовательному процессу занести в 
журнал «усиленных фильтров» с указанием показателей температуры. 

4. Утвердить форму «Журнала регистрации показаний термометрии с данными температуры 
37,1 и выше» (Приложение 1). 

5. Назначить Исхакову З.К., заместителя директора по BP, ответственной за ведение 
журнала на период неблагополучной эпидемиологической обстановки. 

6. Ввести в действие ведение журнала с 25 августа 2020 года. 
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Ю.А.Амачиев 

mailto:sovetskoe.school@yandex.ru

